
STC/017229/ÚSGŘ/2023/7 
R_STCSPS_0073290 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 
Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
(dále jen „zadavatel“) 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – II. 
(dále jen „toto vysvětlení a změna ZD“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky „Výuka cizích jazyků“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona vysvětluje zadávací 
dokumentaci. 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v době č. 5.2. uvádí že, zadavatel stanovuje částku 2.235.000 Kč bez DPH jako 
maximální výši celkové nabídkové ceny. Překročí-li účastník ve své nabídce tuto částku jedná 
se o nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Je si zadavatel vědom toho, že v přepočtu na lekce uvedené v tabule v příloze č. 2 Ceník, 
cena neodpovídá cenám za lekce vedené kvalifikovanými lektory s prokazatelnou praxí? Cena 
za lekci nereflektuje ani výši inflace ani zvýšené odvody u poddodavatelů. Účastník, který má 
zájem se účastnit výběrového řízení pak musí zvážit, zda se bude účastnit s cenou, která 
odpovídala nákladům před několika lety, nikoliv nyní.  
 
Žádáme zadavatele, aby navýšil částku pro maximální výší nabídkové ceny. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě dokladů a informací o zakázkách 
stejného předmětu plnění, které má zadavatel k dispozici. Zadavatel vycházel z cen 
jazykových kurzů probíhajících v současné době u zadavatele s přihlédnutím k aktuálnímu 
cenovému vývoji a dále z údajů získaných průzkumem trhu, zejména porovnáním údajů ze 
smluv, jejichž předmětem bylo poskytování jazykového vzdělávání, uveřejněných v registru 
smluv v poslední době. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky zadavatel zahrnul 
hodnotu všech plnění vyplývajících ze smlouvy na veřejnou zakázku a stanovil ji v souladu se 
zákonem k okamžiku zahájení zadávacího řízení. 

S ohledem na výše uvedené považuje zadavatel výši přepokládané hodnoty uvedenou v čl. 5 
Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentaci za odpovídající předmětu i rozsahu veřejné 



STC/017229/ÚSGŘ/2023/7 
R_STCSPS_0073290 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

zakázky. Výše předpokládané hodnoty i údaj o maximální výši nabídkové ceny proto zůstávají 
v platnosti beze změn.  

 

Zpracoval/a: Mgr. Petra Nádvorníková 
Odesláno prostřednictvím elektronického nástroje EZAK 
 
V Praze, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

________________________________ 
Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
vedoucí útvaru veřejných zakázek 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 


		2024-02-13T15:20:23+0100


	



